
Добро пожаловать

О проведении конкурса по отбору кандидатов на должность главы
муниципального образования Юрьянское городское поселение
Юрьянского района Кировской области
      

ДУМА  ЮРЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  

ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  

                                              

  

                              

  РЕШЕНИЕ
  

 Четвертого созыва

  

03.09.2018                                                                                   № 15/2

  

 

  

О проведении конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального
образования Юрьянское городское поселение Юрьянского района Кировской
области

  

 

  

    В соответствии со статьей 36  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

 1 / 5



Добро пожаловать

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
частью 2.1 статьи 15 Закона Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном
самоуправлении в Кировской области»,  Уставом муниципального образования
Юрьянское городское поселение Юрьянского района Кировской области, Положением о
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы
муниципального образования Юрьянское городское поселение Юрьянского района
Кировской области, утвержденным решением Думы Юрьянского городского поселения
от 28.12.2016 № 54/1, Дума Юрьянского  городского  поселения РЕШИЛА:

  

         1. Провести 17 октября 2018 года конкурс по  отбору кандидатур на должность
главы муниципального образования Юрьянского городского поселения Юрьянского
района Кировской области в 10-00 часов в помещении администрации Юрьянского
городского поселения  (каб. №201).

  

         2. Определить срок приема документов для участия в конкурсе с 10 по 21 сентября
2018 года.

  

         Установить, что в случае представления документов для участия в конкурсе только
от одного кандидата, срок приема документов продлевается по 28 сентября 2018 года
включительно.

  

         3. Определить место и время приема документов, подлежащих представлению в
конкурсную комиссию:

  

         кабинет № 201  в помещении администрации Юрьянского городского поселения;

  

         время приема документов: в рабочие дни в период с 10 по 21 сентября (в случае
продления срока приема документов — по 28 сентября) 2018 года с 9-00 до 12-00 часов.

  

         4. Условия конкурса:

  

 2 / 5



Добро пожаловать

         Конкурс проводится в два этапа в течение конкурсного дня. Кандидаты участвуют
в конкурсе лично.

  

         Неявка кандидата для участия в конкурсе считается отказом от участия в конкурсе.

  

         На первом этапе кандидаты проходят тестирование на знание Конституции
Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ» Закона Кировской области от
29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Закона
Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской
области», Устава муниципального образования Юрьянское городское поселение, основ
государственного управления и местного самоуправления федерального
законодательства, законодательства Кировской области, муниципальных правовых
актов в сфере конституционного, муниципального, административного, трудового,
гражданского права.

  

         На втором этапе кандидат проходит индивидуальное собеседование, на котором
каждый член комиссии оценивает профессиональные и личностные качества
кандидатов.

  

         По итогам двух этапов конкурса конкурсная комиссия принимает решение о
представлении не менее двух кандидатов, набравших наибольшее число баллов, на
рассмотрение Юрьянской районной Думы по результатам конкурса об отборе
кандидатов.

  

         5. Опубликовать объявление о проведении конкурса на официальном сайте
Юрьянского района не позднее 22 октября 2018 года.

  

         6. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

  

 

 3 / 5



Добро пожаловать

  

 

  

 

  

Председатель Думы   

  

Юрьянского городского поселения                                        А.Л.Комаровских

  

 

  

И.о. главы администрации

  

Юрьянского городского 

  

поселения                                                                                   Н.В.Зыкова

  

 

  

__________________________________________________________________

  

 

  

 4 / 5



Добро пожаловать

                                                                                                                                             
ПОДГОТОВЛЕНО

  

 

  

Специалист 1 категории

  

администрации

  

Юрьянского городского 

  

поселения                                                                                  С.Г.Слаутина

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 5 / 5


